V

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CONSUN/UFPl N 152, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

Aprova Criação do Curso de Formação Inicial e

Continuada em Horticultor Orgânico, a ser ofertado

pelo Colégio Técnico de Floriano - CTF/UFPI.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO

UNIVERSITÁRIO-CONSUN, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do

mesmo Conselho em reunião de 10/10/2023 e, considerando:

- o Processo Eletrônico n° 23 111.020696/2023-79.

RESOLVE:

Art. 1 Aprovar a criação do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em Horticultor

Orgânico, a ser ofertado pelo Colégio Técnico de Floriano - CTF/UFPI, na modalidade presencial, por meio do

Programa de Educação de Jovens e Adultos Integrada à Educação Profissional (EiA Integrada
- EPT), conforme

processo acima mencionado.

Art. 22 Esta Resolução entra em vigor no dia 19 de novembro de 2023, conforme disposto nos

incisos I e II do art. 42 do Decreto n2 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República.

Teresina, 11 de outubro de 2023

FERNAN DES

Reitor

Campus Universitário "Ministro PetrOnio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Tp)pfnpç (R 2215-5511/2215-5512/3215-5514 - Fax (86)3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br